
Tradičně velký zájem vejprnické 
veřejnosti vzbuzuje každoroční 
začátek nového školního roku.  
A nebylo tomu jinak ani letos, kdy se 
začínalo ve škole až v pondělí 3. září. 
Největší zájem byl tradičně upřen na 
nové tváře. Studenty pochopitelně 
zajímali noví kantoři, o něco méně 
noví spolužáci, ale největšímu zájmu 
se těšili ti nejmenší – prvňáčci. 

Bylo, tedy je jich celkem 45 (23 
žáků v 1. A třídě, 22 žáků v 1. B 
třídě) a byli mnozí váhaví v kroku, 
ostýchaví v odpovědích, rozpačití v 
novém prostředí. Rozpaky padaly, 
když konečně usedli do své lavice a 
v přítomnosti svých nejbližších si ji 

poprvé vyzkoušeli. Ve středu už šli 
většinou sami a naostro…

Levička
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Vážení spoluobčané,
Přestože si můžeme užívat ještě 
příjemného sluníčka, podzim již 
neúprosně ukrajuje v kalendáři 
své dny. A právě v tomto čase 
přicházíme s Návsí, abychom Vás 
informovali, co se v naší obci na 
začátku nového školního roku 
odehrálo či zatím jen připravuje.

Rád bych Vás pozval na pro-
hlídku nástavby školní jídelny 
nebo informoval o výsledcích 
některých dotačních řízení, kte-
rých se naše obec zúčastnila.  
O tom všem na dalších stránkách 
naší Návsi. S přáním mnoha krás-
ných podzimních dnů

Váš starosta Pavel Karpíšek

RADA OBCE VEJPRNICE VÁS ZVE 
NA SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 

NOVÝCH ODDĚLENÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY 

SPOJENÉ S PROHLÍDKOU 
DNE 9.10. V 16,00 HODIN 

V AREÁLU ŠKOLY.

POZVÁNKA

Takhle nějak to vypadalo před dokon-
čením mateřské školky.

V pondělí 24. září se v naší škole 
otevřela slibovaná další dvě nová 
oddělení pro naše nejmenší spolu-
občany. Kapacita MŠ dosáhla již více 

než 210 dětí. I když vlastní stavební 
práce začaly až v průběhu měsíce 
června, podařilo se za rekordní tři 
měsíce realizovat nástavbu školní 
jídelny a vybudovat venkovní parko-
viště. Jak připomněl starosta Pavel 
Karpíšek, nebylo zcela jednoduché 
zkoordinovat průběh nástavby, navíc  
v určité době za plného provozu 
školní kuchyně.

Vedle vlastních stavebních prací 
probíhala celá řada administrativ-
ních činností, včetně projednávání 
změny stavebního povolení. „Rád 
bych poděkoval zaměstnankyním 
školy, zvláště školní kuchyně, které 
si ‚užily‘ při bouracích pracích své, 
ale také pracovníkům stavební spo-
lečnosti za skvěle odvedenou práci. 
Na příští prázdniny jsme si nechali 
jen dokončení fasády, kterou jsme  
z několika důvodů záměrně nereali-
zovali letos“, uzavírá starosta.

 OÚ



V září byly zveřejněny výsledky 
hodnocení žádostí podaných do 
Operačního programu životního 
prostředí. Po několika odkladech  
a upřesňování podmínek bylo roz- 
hodnuto o několika podprogra-
mech. Obec Vejprnice měla, podle 
starosty, připraveny tři žádosti a se 
všemi uspěla.

Jedná se o žádost ve výši  
3 000 000,-Kč na nákup zametacího 
vozidla, dále pak žádosti na zatep-
lení pavilonu ZŠ a budovy Obecní-
ho úřadu Vejprnice v celkové výši  
6 500 000,- Kč. 

„Přestože je nutné dodat ještě 
další vlastní prostředky, jsem pře-
svědčen, že realizací těchto projek-
tů se nám podaří dosáhnout výrazné 
úspory energií.“, doplňuje Karpíšek. 

OÚ

CO PŘIPRAVILA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
PRO ŽÁKY A VEŘEJNOST

DALŠÍ KROK K ÚSPOŘE 
ENERGIE 

Školní rok 2012/2013 byl slavnostně 
zahájen dne 3. září. Tento den byl vý-
znamný pro naše prvňáčky. Do 1. A 
třídy, třídní učitelka Mgr. Martina Mou-
leová, nastoupilo 23 žáků, do 1. B třídy, 
k paní učitelce Mgr. Šárce Špirkové, při-
šlo první den 22 žáků. Chci vás informo-
vat o akcích, které jsme připravili pro 
žáky a veřejnost na 1. pol. škol. roku.
Menší akce pro žáky:
• 27. 9. - vyučování v přírodě „ Ježe-

ček“ – pro žáky 1. – 4. třídy
• Podzimní výukové programy v ZOO 

Plzeň – pro žáky I. stupně
• 22. 10. - přírodovědný pořad „Drav-

ci“ – pro žáky celé školy
• 31. 10. - Projekt Halloween 
• 2. 11. - třídní aktivy
• Besedy v místní knihovně 
• 5. 12 .- „Čertí den“ spojený s diva-

delním představením pro I.stupeň

• 19. 12. - kulturní akce pro žáky celé 
školy (I.st. kino, II. hudební koncert)

• 31. 1. 2013 - vysvědčení na sněhu – 
pro přihlášené žáky do Žel. Rudy

Akce pro žáky a veřejnost:
• Neděle 21.10. - „Drakiáda“
• Pátek 16.11. - lampiónový průvod  

s ohňostrojem
• Úterý 4.12. - vánoční jarmark a slav-

nostní rozsvícení vánočního stromu 
v areálu základní školy

Uvedené akce se uskuteční za podpory 
občanského sdružení CHRONOS.

• Sobota 15. 12. - kostel sv. Vojtěcha 
– před tradičním vánočním koncer-
tem děti ZŠ zazpívají koledy

• Třídní vánoční besídky - podle poky-
nů třídních učitelů

• Zápis do 1. ročníku pro školní rok 
2013/2014 se uskuteční v PÁ 18. 1.  
a v SO 19 .1. 2013      Mgr. P. Čiháková

Kdo jsme?
MAS Radbuza, o.s. je občanské sdružení, které  sdružuje obce, podnikatele a neziskové 
organizace z regionů Dobřanska, Holýšovska, Chotěšovska, Nýřanska a Stodska za účelem 
dlouhodobého udržitelného rozvoje tohoto území. Většina MAS na území Plzeňského kraje 

Donedávna naše území bylo na mapě pouze bílým místem, kde nepůsobila žádná MAS. 
MAS Radbuza, o.s. vznikla v březnu 2011 a postupně začala formovat svoje území.

Co je to MAS?
MAS, neboli míst   ní 
akční skupiny, se 
roz kládají na určitém 
území a jsou zalo-
ženy na principu 
partnerství a spo-
lupráce veřejného, 
soukromého a ne-
ziskového sektoru 
na místní úrovni. 
Tvoří je tedy zá-
stupci obcí, místních podnikatelů, neziskových organizací 
a aktivní občané. Zástupci nestátních a nesamosprávních 
subjektů musí tvořit více než 50 % členské základny.

MAS Radbuza, o.s. v číslech
 (k 1.7.2012)

Počet obyvatel v zájmovém území: 42 548
Počet obcí v zájmovém území: 36
Rozloha území v km2: 360,13
Datum registrace: 18.3.2011
Počet členů: 27           
z toho veřejný sektor: 8           
z toho neveřejný sektor: 19

Zájmové území MAS Radbuza, o. s.



HŘIŠTĚ NAD ŠKOLOU ROSTE DO DEFINITIVNÍ PODOBY 

Hřiště s umělým povrchem prošlo bě-
hem prázdnin úspěšně zatěžkávací 
zkouškou a mnohé z vás překvapila 
celá řada dalších změn celého prosto-
ru včetně výraznějšího oplocení celé-
ho areálu. Není divu, protože v průbě-
hu měsíce října proběhne další úprava 
na horní části hřiště nad školou. Jedná 
se o rozšíření asfaltové plochy tak, aby 
její rozměry vyhovovaly dalším spor-
tům. Dle sdělení starosty, po těchto 
úpravách dojde k znovuotevření této 
části hřiště pro širokou veřejnost.

Celý areál je udržován správcem  
a režim provozu všech hřišť je roze-
psán v provozním řádu. Ten je k na-
hlédnutí na vstupu do areálu, jinak 
můžete volat pana Kalinu na telefoní 
číslo 601 578 255                               OÚ

Program LEADER
Základní myšlenkou metody LEADER je přesvědčení,  
že jedině místní společenství dobře znají silné a slabé stránky 
daného regionu a jsou schopna sama dobře řešit své vlastní 
problémy. Z tohoto důvodu se pro období 2007-2013 stala 

-
kova České republiky (PRV), kdy projekty prováděné me-
todou LEADER tvoří tzv. IV. osu tohoto programu. 
K realizaci svých strategií bylo vybráno celkem 112 MAS 
v celé ČR, které do roku 2013 obdrží podporu v celkové 
výši 4,5 mld. Kč. Pravidla programu LEADER jsou dána 
podmínkami, které stanovuje Ministerstvo zemědělství. 

Základní principy metody LEADER
1. existující strategie místního rozvoje
2.  partnerství mezi veřejným a soukromým sektorem na 

   místní úrovni tvořící místní akční skupinu (MAS)
3. přístup „zdola – nahoru“ při přípravě i realizaci 

  strategie
4. integrované a vícesektorové akce
5. inovační přístup
6. spolupráce
7. vytváření sítí
Metoda LEADER prostřednictvím místních akčních 
skupin nabízí venkovským aktérům (obce, mikroregio

-ny, spolky a neziskové organizace, podnikatelé) nástroje 
 a otevřený přístup k formulaci a naplňování strategie roz

-voje jejich regionu. 
V plánovacím období 2014-2020 je navrženo, aby se me

-toda LEADER stala součástí všech budoucích operačních 
programů, které budou realizovat své cíle ve venkovském 
prostoru a aby si tyto programy začlenily místní akční 
skupiny jako nedílnou součást své implementační struktury 
jako efektivní zástupce venkovských společenství.

MAS Radbuza, o.s.
nám. T.G.M. 1, 334 41 Dobřany

mail: info@mas-radbuza.cz
telefon: 725 830 833

IČO: 228 97 461
www.mas-radbuza.cz

Kdo jsme?
MAS Radbuza, o.s. je občanské sdružení, které  sdružuje obce, podnikatele a neziskové 
organizace z regionů Dobřanska, Holýšovska, Chotěšovska, Nýřanska a Stodska za účelem 
dlouhodobého udržitelného rozvoje tohoto území. Většina MAS na území Plzeňského kraje 

Donedávna naše území bylo na mapě pouze bílým místem, kde nepůsobila žádná MAS. 
MAS Radbuza, o.s. vznikla v březnu 2011 a postupně začala formovat svoje území.

Co je to MAS?
MAS , neboli míst akční skupiny, se rozkládají 
na určitém území a jsou založeny na principu
partnerství a spolupráce veřejného,
soukromého a  neziskového sektoru
na místní úrovni. Tvoří je tedy 
zástupci obcí, místních podnikatelů, 
neziskových organizací a aktivní občané. 
Zástupci nestátních a nesamosprávních 
subjektů musí tvořit více než 
50 % členské základny.
  

 Naše cíle
MAS Radbuza, o.s. 
vznikla v době, 
kdy dobíhá předchozí
programové období 
2007-13. Vznikla tak 
v dostatečném  
předstihu před 
novým programovým 
obdobím 2014-20,  

 



Rok 1951 - 31. 01.začala adaptace 
hostince na kino, který od majite-
le Hanzla Josefa odkoupil českoslo-
venský státní film za 228000 Kčs.  
26. 02. bylo zavedeno lístkové přidě-
lování mouky a moučných výrobků.  
V neděli 11. 03. zahrabával buldozer 
kanalizaci v hornickém sídlišti. Proti 
znovuvyzbrojování Německa prošel  
15. 04. „Pochod míru“ od pomníku 
obětí do Tlučné. Bylo zúčastněno 550 
osob. V úterý 12. 06. bylo odstraně-
no a odvezeno dělo, které stálo před 
školou jako vzpomínka na skončení II. 
světové války. V pondělí 09. 07. bylo 
kolaudováno nové kino v domě čp. 
103. Koncem listopadu začalo se s pra-
cemi na rozšíření rozhlasu přes bývalý 
panský statek na ovčín (sídliště), ale na 
okraji obce slyšeti není. Dne 18. 11. za-
hájen provoz nového nádraží ČSD.

Rok 1952 - 07. 01. převzaty matrič-
ní knihy z vejprnické fary v počtu 54 

knih. Nejstarší matriky jsou z roku 
1656. Dopravní podnik města Plzně 
zahájil dne 08. 01. autobusovou do-
pravu z Plzně na Cieglerův důl.Dne 
29. 02. se provedla kolaudace malých 
hornických domků, které přecházejí 
po 15-20 letech do vlastnictví nájem-
níků-horníků. Dle malých a rozháze-
ných domků se začíná říkat „Na kor-
ci“. 06. 05. bylo započato s výstavbou 
činžovních domů s 56 bytovými jed-
notkami ke hřišti „Sokola“ ke Křimi-
cům. Při stavbě 56 bytových jednotek 
v hornickém sídlišti byl odvážen vy-
kopaný materiál do rybníku na návsi. 
Na zavezenou část rybníka bylo vy-
vezeno 1373 aut materiálu. Nezave-
zený rybník má ještě 38 arů.11. 09. 
bylo v naší obci založeno JZD. 

Rok 1953 – 12. 01. byl ustájen skot 
v bývalém kravíně velkostatku, ustá-
jeno bylo 46 krav. V čp. 4 – 5 krav,  
v čp. 8 – 11 krav, v čp. 15 – 8 krav,  

v čp. 16 – 6 krav, v čp. 19 – 10 krav,  
v čp. 23 – 2 krávy, v čp. 87 – 4 krávy, 
v čp. 98 – 8 krav, v čp. 102 – 11 krav. 
Pro 46 krav byl zřízen vodovod se 
samočinnými napájedly. 01. 02. uza-
vření hostince U Martinců. V den 
pohřbu J.V. Stalina a K. Gottwalda 
uspořádány smuteční tryzny. V neděli  
12. 04. začalo bourání panského ov-
čína. 21. 03. zvolen druhý dělnický 
president Antonín Zápotocký. Od 
pondělí. 25. 05. byl zastaven prodej 
textilu a poživatin na volném trhu 
(kromě chleba a piva).

Z usnesení strany a vlády ze dne 
30. 05. byla provedena měnová re-
forma a zrušení potravinových líst-
ků. Dnem 15. 06. byla osada Nová 
Hospoda přidělena k matričnímu 
úřadu v Plzni. 26. 06. začaly se hlou-
bit základy prodalší hornické domy 
směrem k Vochovu. 08. 09. se zapo-
čalo s výstavbou nového sportovní-
ho stadionu „DSO Sokol“, současně 
zahájeny práce na hřišti hokejovém  
v sídlišti.

Rok 1954 - 18. 01. bylo uvedeno do 
provozu přímé telefonní spojení  
s Plzní, které již dříve bylo, ale bylo 
zrušeno.Místo pro novou školu bylo 
původně navrhováno za domem 
Čeňka Červeného, později se usnes-
lo školu vystavěti na místě starého 
ovčína. Jesle a školka se mají sta-
věti pod hřbitovem. Oslava 50 let 
ČSPO proběhla 28. 08. s estrádou  
a tancem, odpoledne cvičení všech 
sborů. 03. 10. vystoupilo z JZD 12 ze-
mědělců,19. 10. si vedli dobytek do 
svých stájí. JZD Vejprnice dostalo na 
aukčním trhu v Domažlicích za nej-
lepší chov kohoutků první cenu se 
zásluhou Josefa Veseckého. Vendelín 
Machulka si 30. 10. jako první opatřil 
televisní přijímač v naší obci. 31. 12. 
byl sveden mladý dobytek do nové-
ho kravína JZD – 92 kusů. Ve starém 
je 43 dojnic.Ke konci roku 1954 bylo 
v naší obci 477 domů, 4 chaty a 16 
nouzových.                      Kronika OÚ

HISTORIE ZA TISÍC ANEB TO VŠECHNO VODNES ČAS 

ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ 
A JINÝCH POROSTŮ

Ve smyslu ust. §25 odst. 3 písm. g) 
zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, žádá ČEZ Distribuce, a.s., 
vlastníky a uživatele dotčených 
pozemků o odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů ohro-
žujících bezpečné a spolehlivé 
provozování distribuční soustavy 
v majetku uvedené společnosti. 
Zásah se musí provést v období 
vegetačního klidu do 15. listopadu 
tohoto roku. Musí být proveden 
tak, aby byla zachována nejmenší 
vzdálenost větví stromů a jiných 
porostů od nadzemního vedení.

U nadzemního vedení NN 
do 1kV (400/230 V) AC, kde se 
předpokládá výstup osob, musí být 
zachována nejmenší vzdálenost 
větví od holých vodičů 2m a od 
izolovaného a kabelového vedení 
1,5m. Tam, kde se nepředpokládá 
výstup osob, musí být zachová-
na nejmenší vzdálenost větví od 
holých vodičů, izolovaného a ka-
belového vedení 1,5m.

U nadzemního vedení VN nad 
1kV do 35 kV AC včetně, kam je 
možno na stromy vylézt, musí být 
zachována nejmenší vzdálenost 

větví od holých vodičů 3,5m a od 
izolovaného 2,5m, od kabelového 
vedení 1,5m. Tam, kam se na stro-
my nedá vylézt, musí být zacho-
vána nejmenší vzdálenost větví od 
holých vodičů, izolovaného a ka-
belového vedení 1,5m.

U nadzemního vedení VVN nad 
35kV do 110kV AC včetně, kam 
je možno na stromy vylézt, musí 
být zachována nejmenší vzdá- 
lenost větví od holých vodičů, 
izolovaného a kabelového ve-
dení 4,5m. Tam, kam se na stromy 
nedá vylézt, musí být zachována 
nejmenší vzdálenost větví od 
holých vodičů, izolovaného a ka-
belového vedení 3m.

V ochranném pásmu nadzem-
ního vedení je zakázáno nechávat 
růst porosty nad výšku 3 metry.  
V zákonem vymezených případech 
je nutné před plánovaným ká-
cením splnit oznamovací povin-
nost. Pokud nebude zásah prove-
den ve vyhlášené době, vstoupí 
ČEZ Distribuce na dotčené pozem-
ky a provede zásah. 

ČEZ Distribuce

NÁVES, zpravodaj obce Vejprnice
Vydavatel: Obec Vejprnice, Mírová 17 
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Hankova 6, Plzeň



SONDA DO ODDÍLU STOLNÍHO TENISU

Sto deset let tělocvičné jednoty So-
kol bylo prošpikováno mnohými 
debatami o historii, přítomnosti  
a pochopitelně i budoucnosti oddílů 
a klubů v ní soustředěných. Stolní te-
nisté si na nepřízeň jednoty rozhod-
ně stěžovat nemohou. Víc je trápí 
trvalý úbytek hráčů a nové nastupu-
jící krve. O důvodech a současnosti 
„tejbltenisu“ u nás jsme si povídali s 
Martinem Zoubkem, předsedou od-
dílu.

Co se stalo, že stolní tenis ve Vejpr-
nicích, jeho budoucnost, je ohrože-
na?
Nemyslím (alespoň prozatím), že by 
byla ohrožena existence oddílu, leč 
po změně přístupu OÚ k financování 
sportu v obci před třemi lety saháme 
všichni hlouběji do vlastních kapes. 
Máme pár dětí, které to s tímto spor-
tem myslí vážně a ty pravděpodobně 
ještě bude oddíl částečně dotovat.  

Každý oddíl, klub stojí povětšinou 
na jednom, dvou, zřídka kdy na 
třech lidech, kteří mu obětují vše-
chen volný čas. 
Jsou lidé, kteří si chtějí přijít zahrát  
a jsou připraveni navíc obětovat 
zdarma svůj volný čas, a pak ti ostat-
ní. Tak je to asi ale všude a netýká se 

to pouze sportu. Já mám okolo sebe 
pár lidí, kteří jsou připraveni pomoci, 
když to oddíl potřebuje. Děkuji jim 
za to. Při té příležitosti chci připome-
nout nepochopitelnou krutost osu-
du, který nám v loňské sezoně vzal 
dva aktivní hráče a přátele Richar-
da Kantu a Petra Kánského ve věku 
pouhých 34 resp. 37 let.

Je problémem vybavení, prostory 
na trénink nebo hraní zápasů? Jak 
drahý je stolní tenis?
Finanční náročnost stolního tenisu 
není srovnatelná např. s hokejem  
a jinými sporty náročnými na investice 
do zakoupení výbavy. V průměru ka-
ždý z nás je nucen investovat kolem  
4 - 5 000,- Kč ročně, nepočítaje v to 
nájem herny. Stolní tenis se nedá pro-
vozovat (na rozdíl od většiny ostat-
ních sportů sdružených v TJ Sokol) 
pod širým nebem- tedy například  
v areálu sokolovny, kde bychom ne-
museli platit nájem. Jsme závislí na 
tělocvičně základní školy, kde je sta-
noven nájem 160,- Kč/hod. Sobotní 
dvojzápasy družstev A, B a C spolk-
nou 7 hodin… K tomu musíme připo-
čítat pondělní tréninky 2,5 hod.

Oddíl je v širokém okolí známý po-
řadatelstvím jednoho z nejstarších 

turnajů vůbec – Memoriálu Jaro-
slava Švece. To je zavazující záleži-
tost…  
První ročník Memoriálu Josefa Šve-
ce, člena našeho oddílu, se konal  
v roce 1977, po tragické nehodě. Od 
té doby se scházejí ve Vejprnicích ka-
ždoročně hráči z celého plzeňského 
kraje, aby uctili jeho památku účastí 
v tomto prestižním turnaji. Memo-
riál Josefa Švece je nejstarším stol-
ně tenisovým turnajem v západních 
Čechách. Oddíl mu při přípravě vždy 
věnuje velkou pozornost. Osobně 
věřím, že se jeho tradice udrží mno-
ho let i po té, co se vymění vedení 
oddílu.

M. Zoubek

Druhý ročník varhanního festivalu 
v kostele sv. Vojtěcha ozdobila svojí 
návštěvou paní Meda Mládková, sbě-
ratelka a mecenáška umění. Osoba,  
s níž je spjata rekonstrukce Sovových 
mlýnů v Praze, zakladatelka Nada-
ce Jana a Medy Mládkových přišla  
v doprovodu JUDr. Jiřího Pospíšila 
podpořit snahu organizátorů kon-
certu zachránit tuto národní kulturní 
památku. Ten také byl spolu s ing. 
Vladislavem Vilímcem garantem kon-
certu. A slova paní Medy Mládkové: 

„Někdy se mi chce plakat. Ale pak 
mne něco takového, jako je tento 
kostel, naplní a dá mi to zase naději. 
Vždycky, když jsem v prostředí, kam 
mne pan Pospíšil přivede, myslím si, 
že není ještě všechno ztracené“.  

Ke snaze rekonstruovat národní 
kulturní památku ing. Vladislav Vilí-
mec poznamenal: “Příklad paní Medy 
Mládkové ukazuje, co může člověk 
jako je ona, udělat pro moderní umě-
ní. Já věřím, že dobrá vůle lidí dojde 
k dobrému výsledku. Je to společná 
odpovědnost těch lidí, ale také státu, 
Plzeň. kraje a obce, pochopitelně“. 

„My jsme k tomuto účelu založili 
občanské sdružení „Dědictví předků“ 
a organizace podobných akcí je příle-
žitostí zapojit do nich formou finanč-
ního příspěvku i naše spoluobčany“, 
vysvětluje organizátor koncertu J.Va-
lenčat. Získané prostředky jsou vkla-
dem vyhlášené veřejné sbírce, kterou 

„Dědictví předků, o.s.“ oficiálně na 
koncertu vyhlásilo. 

JUDr. Jiří Pospíšil vyjádřil přesvěd-
čení, že se společnými silami podaří 
kostel rekonstruovat. „Může být do 
budoucna nejen stánkem duchov-
ním, ale také kulturním. Domnívám 
se, že tento kostel je doslova stavěný 
pro takové akce, jako byla tato“.

2. ročník českého varhanního 
koncertu podpořili MAS Radbuza, 
o.s., JANTAR Plzeň, s.r.o., Š+L drůbe-
žárna Vejprnice, s.r.o., Voda-topení 
Krauz, Eko-separ, s.r.o., VSK profi, 
s.r.o., Auto Kunc, s.r.o., Emico, s.r.o., 
BP Brůna, s.r.o., ZIOS profi, s.r.o., 
HAUSER, s.r.o., Raiffeisen staveb-
ní spořitelna, s.r.o., Reality Václav,  
L. Lexa-stavebnictví, obec Vejprnice. 
Děkujeme.                         Levička

MEDA MLÁDKOVÁ VE VEJPRNICÍCH

Pokud se chcete i vy připojit  
k veřejné sbírce, kterou „Dědic-
tví předků, o.s.“ na zářijovém 
koncertu vyhlásilo, můžete svůj 
finanční příspěvek zaslat na 
číslo účtu – 2855205/7950, za-
loženého u Raiffesen stavební 
spořitelny. K případné platbě 
přidejte Vaše základní nacioná-
le – nikdo by neměl být opome-
nut. Zakládajícími členy sdruže-
ní jsou pánové ing. Jiří Kacerle, 
MGr. Miroslav Šuma, Petr Ples-
ka, farář kostela sv. Vojtěcha 
ing. Miroslav Verčimák, Jiří Va-
lenčat.                                     Levička 

PŘIPOJÍTE SE 
I VY KE SBÍRCE?



ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN TJ SOKOL VEJPRNICE

Ani v končícím létu není u nás 
nouze o oslavy významných na-
rozenin našich spoluobčanů. Jest-
li si někdo zaslouží uznání, úctu  
k věku, jehož se dožili, pak to 
jsou právě oni. Jim všem patří 
naše přání podzimního sluníčka, 
spokojenosti, pohody a zdraví.

ZÁŘÍ
Honsová Věra - 81 let
Kodl Jiří - 81 let
Žáková Helena - 81 let
Waldhäuslová Božena - 82 let
Hajšman František - 82 let
Horník Josef - 84 let
Helebrantová Věra- 86 let
Chaloupková Jarmila - 86 let
Štechová Anna - 89 let

ŘÍJEN
Urbánek Karel - 80 let
Stuchl Vojtěch- 82 let
Radová Jarmila - 86 let
Divíšková Dagmar - 87 let
Kuncová Zuzana - 88 let

 NAŠI JUBILANTIPŘEDNÁŠKA – RAKOVINA PRSU

Na základě výzvy Plzeňského Kraj-
ského úřadu pořádá organizace 
Svazu žen naší obce v úterý 16. října 
od 16.00 hodin v zasedací síni Obec-
ního úřadu přednášku „Prevence ra-
koviny prsu“. Je zřejmé, že zejména 

ženy by neměly tuto nabídku pomi-
nout a jim pro informaci sdělujeme, 
že dopoledne budou stejné před-
nášce naslouchat studentky devá-
tých tříd základní školy. 
                             OSŽ

DO FORMANKY JIŽ 
NEPOTEČE 

VZPOMÍNKOVÁ 
ZPÍVANÁ

Na posledním jednání Zastupitelstva 
Plzeňského kraje byla projednána 
žádost obce Vejprnice a schválena 
dotace 500 000,- Kč na opravu stře-
chy restaurace Formanka. „Těší mne, 
že mi podařilo obhájit naši žádost a 
přesvědčit kolegy v krajském zastu-
pitelstvu o její oprávněnosti“, ko-
mentuje starosta Karpíšek jednání 
krajského zastupitelstva. Generální 
opravou a výměnou krytiny by se 
měl dořešit letitý problém se zatéká-
ním do objektu restaurace a spole-
čenského sálu Formanky.                                          

OÚ

Po třiadvacáté se v sále Formanky se-
jdou trampové 25 osad Plzeňského  
a Karlovarského kraje, aby poseze-
ním a zpíváním vzpomenuli těch, 
kteří se na nás dívají už jen shůry. 
Bude nabito, protože se vedle pět-
advaceti domácích trampů nahlá-
silo okolo sedmdesátky kamarádů. 
K tomu všemu bude hrát skupina 
MARNA SNAHA z Plzně. 

Chybí už jen termín pro ty, kteří 
chtějí dojít a uctít památku kamará-
dů – pátek 30. listopadu, restaurace 
Formanka, začátek ve 20.00 hodin.                       

F. Horník

1500-1530 1530-1600 1600-1630 1630-1700 1700-1730 1730-1800 1800-1830 1830-1900 1900-1930 1930-2000 2000-2030 2030-2100 2100-2130

So
Ne

od do

celkem h.
3.11.2012 900- 1100 1400- 1600 4
1.12.2012 900- 1100 1400- 1800 6

15.12.2012 2
26.1.2013 7
23.2.2013 9
23.3.2013 900- 1100 1400- 1600 4

32

 oddíl florbalu bude využívat tělocvičnu  v říjnu ve 
středu v době 2000- 2100

1130- 1330

900- 1600

900- 1800

ZTV ml. žákyně

Fotbal- muži
Krištof

Využívá škola, ostatní po dohodě s ředitelkou Zš a Mš Vejprnice
Master- jump- Šle.

Odbíjená- přípravka
Wagner, Vaněk

ZTV ml. Žáci
Petr

ZTV st. žáci
Petr

ZTV aerobic- mix, zumba
Šlesingerová J.

Master- jump
Šlesingerová I.

Fotbal- přípravka
Valenčat

ZTV zdravotní tv

Wagner, Vaněk
Odbíjená- přípravka

Odbíjená muži "B"
KeramidasMilt

Krausová
Odbíjená- přípravka

Wagner, Vaněk
Odbíjená- ženy

Bauerová

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN TJ SOKOL VEJPRNICE
2012- 2013

Po

Út

St

Pá

ZTV Rodiče+ děti
Šindlerová

Odbíjená- přípravka
Wagner, Vaněk

Čt

Stolní tenis
Zoubek

Bodyforming
Závorová

Fotbal- přípravka

Wagner, Vaněk

Fotbal- přípravka
Valenčat

Odbíjená- přípravka

Valenčat
2h/ týden 1.11.2012 28.2.2013

Fotbal "B"
Krištof

1h/ týden 1.12.2012 28.2.2013

1.10.2012

Odbíjená- přípravka
Wagner, Vaněk

7,5h/ týden

Odbíjená- ženy

Zoubek, Procházka
2,5h /týden 17.9.2012 27.5.2013

31.5.2013

Bauerová
1,5h/ týden 1.11.2012

Odbíjená muži "B"

Stolní tenis- soboty

ASPV/ ZTV
Závorová, Krausová, Milt, Onačilová,

Šlesingerová I. a J.
Petr, Šindlerová, Pek

10h/ týden 17.9.2012

Keramidas
1,5h/ týden

Stolní tenis

http://www.sokolvejprnice.cz


